
SUNDHEDSMINISTERIET 

 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har den 18. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål 227 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares af 

sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel 

(KF). 

 

Spørgsmål 227:  

”Set i lyset af et tragisk dødsfald på et behandlingscenter grundet fejlagtig udleveret 

metadon, kan ministeren så oplyse, hvor mange behandlingstilbud der udleverer me-

tadon uden også at have præparatet naloxon i medicinbeholdningen?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Sundhedsministeriet fra Sundhedsstyrelsen indhentet føl-

gende bidrag, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”En opgørelse over hvor mange behandlingstilbud, der har rekvireret Naloxon til ud-

levering som en del af et akutberedskab eller til anvendelse i forbindelse med udleve-

ringen af metadon eller andre opioider kan ikke udføres, da Sundhedsmyndighederne 

er ikke i besiddelse af disse data. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed er ansvarlig for tilsyn med misbrugscentrene. Tilsynet 

indeholder elementer af observation, interview og gennemgang af skriftligt materi-

ale. De konkrete målepunkter for tilsyn på både offentlige og private behandlingsste-

der er ďeskreǀet i ”MålepuŶkter for tilsyŶ på ŵisďrugsĐeŶtre ϮϬϭ9”. UŶder puŶkt ϭϯ 
”IŶterǀieǁ oŵ akutďeredskaď”, skal tilsyŶsføreŶde iŶterǀieǁe persoŶale oŵ proĐedu-
rer for akut beredskabet herunder lægemiddelforgiftning:  ”Personalet er bekendt 

med symptomer på akut lægemiddelforgiftning, herunder procedurer for anvendelse 

af de mest relevante antidoter, fx procedurer for anvendelse af Naloxon ved overdose-

ring af opiater.” 

 

Tilstedeværelsen af Naloxon som del af medicinbeholdningen indgår dermed ikke 

som særskilt målepunkt i forbindelse med tilsyn i klinikkerne. Dog vurderer Sund-

hedsmyndighederne at målepunktet omkring proceduren for anvendelse af Naloxon 

alene tilstrækkeligt kan opfyldes, såfremt Naloxon er til stede i klinikkens medicinbe-

holdning.” 
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